
  

PHÒNG GD VÀ ĐT EA SÚP 

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG 

 

Số: 29 / KH-THKĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

 Cư Kbang, ngày 19  tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2025 - 2026 
    

Căn cứ Điều lệ tnrờng Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ tnrởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-PGDĐT ngày 13/5/2025 của Phòng GDĐT về 

thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ kết quả điều tra phổ cập giáo dục Tiểu học trên địa bàn xã Cư 

Kbang năm học 2024-2025; 

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường;  

  Trường Tiểu học Kim Đồng xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1, năm học 

2025 - 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Huy động 100% trẻ sinh trong độ tuổi sinh năm 2019 trở về trước cư trú 

tại các thôn theo địa bàn tuyển sinh tại xã Cư Kbang vào học lớp 1 tại trường theo 

đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

- Giữ vững và duy trì kết quả phổ cập giáo dục tiểu học trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Tuyển sinh lớp 1 vào trường năm học 2025 - 2026 đảm bảo đúng quy 

định tại Luật Giáo dục, Điều lệ trường Tiểu học và Quy chế tuyển sinh của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

- Việc tuyển sinh phải đảm bảo kế hoạch phát triển của nhà trường. 

- Tuyển sinh phải đảm bảo tính chính xác, công khai minh bạch, nghiêm 

túc, công bằng, khách quan. 

- Công tác tuyển sinh phải thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Năm học 2025 - 2026 dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh của nhà trường: 

+ Số học sinh: 100 em 

+ Số lớp 04 lớp: Bình quân 25 học sinh/1 lớp. 

2. Đối tượng: 

Tất cả trẻ em trong độ tuổi qui định: sinh năm 2019 trở về trước (2019, 
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2018, 2017, 2016,…). 

3. Địa bàn tuyển sinh: 

Các thôn 1, 3, 4a, 4b, 5, 6, 10, 11,12 xã Cư Kbang và trẻ từ các tỉnh, thành 

khác đến cư trú hợp pháp. 

4. Hồ sơ dự tuyển 

+ 01 Đơn xin nhập học (theo mẫu chung của nhà trường) 

+ 01 Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

+ 01 Bản sao Giấy xác nhận tạm trú photo công chứng. 

+ Giấy xác nhận đã qua lớp mẫu giáo (nếu có). 

+ Sổ hộ nghèo, cận nghèo photo công chứng (nếu có). 

+ Bản photo công chứng giấy xác nhận khuyết tật, gia đình chính sách, …(nếu 

có). 

5. Thời gian tuyển sinh: 

 5.1. Tuyển sinh trực tuyến giai đoạn 1 từ ngày 26/5/2025 đến hết ngày 

06/6/2025. 

 - Phối hợp với các trường MN thực hiện tuyển sinh trực tuyến theo đúng 

tuyến tuyển sinh. 

 - Từ ngày 30/5/2025 đến ngày 02/6/2025 trường TH Kim Đồng chủ trì, phối 

hợp với các trường MN đối chiếu hồ sơ đang lưu giữ tại trường MN và dữ liệu 

trên hệ thống, đồng thời nhận bàn giao hồ sơ của trẻ đã hoàn thành chương 

trình MN 5 tuổi từ các trường MN theo tuyến tuyển sinh. 

 5.2. Tuyển sinh trực tuyến kết hợp trực tiếp giai đoạn 2 

 - Từ ngày 21/7/2025 đến hết ngày 31/7/2025, nhà trường tuyển sinh trực 

tuyến kết hợp trực tiếp. 

 - Đối với trường hợp học sinh không có điều kiện hoặc gặp khó khăn trong 

việc tuyển sinh trực tuyến, nhà trường thực hiện tuyển sinh trực tiếp. 

 - Đối với học sinh đã nộp hồ sơ trực tuyến, Hội đồng tuyển sinh, giáo viên 

chủ nhiệm thông báo cho cha, mẹ học sinh đến địa điểm tuyển sinh bổ sung và 

hoàn thành các loại hồ sơ theo yêu cầu trong khoảng thời gian từ ngày 21/7/2025 

đến hết ngày 31/7/2025. 

6. Địa điểm tuyển sinh 

 Tại phòng Hội đồng Trường tiểu học Kim Đồng (thôn 4A, xã Cư Kbang). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công trách nhiệm: 

1.1. Ông: Lê Ngọc Quyết - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh: 

- Chi đạo và triển khai thực hiện 03 công khai theo Thông tư 09/2024 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

- Xây dựng Kế hoạch, Thông báo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường đến 

CBGVNV nhà trường, cha mẹ học sinh và các lực lượng xã hội qua các phương 

tiện thông tin đại chúng và niêm yết kế hoạch tuyển sinh tại trường. 
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- Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2025 - 2026 đúng 

quy định. 

- Phân công, kiểm tra giám sát. đánh giá, đôn đốc các thành viên của Hội đồng 

tuyển sinh thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân 

công. 

- Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên về công tác tuyển sinh của 

đơn vị. 

1.2. Bà: Hoàng Thị Hồng Lương: Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội 

đồng tuyển sinh: 

- Liên hệ với các trường Mần Non tuyển sinh học sinh vào lớp 1, liên hệ với 

trường THCS Bế Văn Đàn để bào giao chất lượng, hồ sơ học sinh lớp 5 năm học 

2024 -2025. 

- Theo dõi, đôn đốc các thành viên trong hội đồng tuyển sinh nhận hồ sơ đúng 

theo quy định. 

- Thực hiện kiểm tra, ra soát từng hồ sơ được tiếp nhận đúng theo quy định. 

Đồng thời báo cáo Hiệu trưởng những trường hợp tiếp nhận hồ sơ không đúng 

quy định. 

- Tổng hợp báo cáo danh sách học sinh đã tuyển sinh về Phòng Giáo dục và 

Đào tạo đúng thời gian quy định. 

- Chia học sinh mới tuyển thành các lớp đảm bảo công bằng, khách quan. 

1.3. Ông: Vũ Xuân Thanh: Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội đồng 

tuyển sinh: 

- Chuẩn bị các điều kiện, bố trí phòng tuyển sinh đảm bảo đúng yêu cầu về 

phòng, chống dịch bệnh. 

- Rà soát danh sách tuyển sinh so với kết quả điều tra phổ cập, danh sách học 

sinh lớp Lá ở các trường Mầm non trên địa bàn để có tuyên truyền PHHS đến 

nhập học kịp thời. 

- Chỉ đạo đăng nhập Sổ đăng bộ học sinh mới tuyển. 

1.3. Ông: Bùi Văn Sỹ 

- Hướng dẫn, cập nhật trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến 

- Hàng ngày nhập danh sách học sinh tuyển sinh theo mẫu. 

- Tổng hợp theo mẫu và báo cáo hàng ngày cho Ban giám hiệu nhà trường. 

- Lưu giữ hồ sơ tuyển sinh cẩn thận, tránh tình trạng hư hỏng, thất lạc. 

 1.4. Bà: Nguyễn Thị Bích Hồng: Kế toán 

 - Tham mưu cho hiệu trưởng các khoản thu, chi của Hội đồng tuyển sinh theo 

đúng quy định. 

 - Photo mẫu Đơn xin nhập học, chuẩn bị bì hồ sơ, bút viết. 

 - Tham mưu tiền mua đồng phục của học sinh. 

 1.5. Bà: Nguyễn Thị Hà: thư ký 
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 - Cập nhật các biên bản, hồ sơ tuyển sinh đầy đủ báo cáo về BGH nhà trường. 

 - Kết hợp với chuyên môn nhà trường chia học sinh mới tuyển thành các lớp. 

 1.6. Ông: Huỳnh Duy Khánh 

 - Đảm bảo an ninh, trật tự, hướng dẫn PHHS ra vào cơ quan đúng quy định, cập 

nhật lưu trữ hồ sơ. 

 1.7. Các thành viên còn lại: Kiểm tra và tiếp nhận hồ sơ, hướng dẫn PHHS 

viết, đăng ký nhập học đúng quy định. 

2. Chế độ báo cáo: 

 - Niêm yết thông báo tuyến sinh, công khai trên Trang thông tin điện tử của 

đơn vị. 

- Ngày 23/5/2025 (lúc 14 giờ 30 phút) họp Hội đồng tuyển sinh phân công 

nhiệm vụ cho từng thành viên). 

- Tuyển sinh 02 đợt theo quy định.  

- Ngày 01/8/ 2025: Họp Hội đồng tuyển sinh xét duyệt hồ sơ, phân công lớp và 

lập danh sách báo cáo về cấp trên có thẩm quyền. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 của Trường 

Tiểu học Kim Đồng, kính mong các cấp, các ngành quan tâm và thông báo rộng 

rãi đến toàn thể phụ huynh học sinh trên địa bàn xã được biết để giúp cho nhà 

trường hoàn thành công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch của ngành đề ra./.  

 

7.  

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD& ĐT Ea Súp; 

- Đảng ủy, UBND xã Cư Kbang; 

- Ban Đại diện Cha mẹ học sinh; 

- CBGVNV nhà trường (trên Zalo); 

- Dán trên bảng thông báo nhà trường; 

- Lưu: VT 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

          

       Lê Ngọc Quyết 
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